年    月    日

学校法人  明  海  大  学

理事長  宮  田    淳    殿

修学継続支援特別授業料減免申請書《新入生》

私はこのたび以下のとおり関係書類を添えて授業料減免を申請します。

出 願 先

（別科生は別科と記入）

                              学部                                  学科

               研究科

記入不要《大学記入欄》

フリガナ

生年月日
（西暦）

年   月   日 氏    名                                     印

住    所
〒

電話番号 （       ） 携帯電話番号 （       ）

家族構成

氏  名 続 柄 勤務先、学校等

申請事由

（家計急変時期等詳細

に記入）

□ 申請者と学費負担者が同一人物の場合は、□に✓し、記入不要

フリガナ
申請者

との関係

学費負担者氏名                    印

学費負担者住所
〒

学費負担者電話番号          （       ）

□ 学費負担者と保証人が同一人物の場合は、□に✓し、記入不要

フリガナ
申請者

との関係

保証人氏名                    印

保証人住所
〒

保証人電話番号          （       ）

添付書類＜次の（１）又は（２）いずれかの書類＞ ※留学生は本申請書のほか申請要領P.3の調査票・証明書類を提出

（１）  国や地方公共団体が新型コロナウイルス感染症の感染拡大による収入減少があった者を支援対象と

し実施する公的支援の受給証明書のコピー

（２）  収入等に関する証明書

（ア）給与所得者の場合

・源泉徴収票、所得証明書、納税証明書等のコピー（2019年分）

・給与明細書（収入減少後の１か月分）等のコピー（2020年分）

（イ）給与所得者以外の場合

・前年度の確定申告書又は所得証明書、納税証明書のコピー（2019年度分）

・帳簿等のコピー又は収入の急変を示すことのできる書類（2020年分）